

## PROVINCIA di COSENZA Settore Ambiente e Demanio Idrico

Servizio Demanio Idrico Amministrativo

Prot. nº 33248

Cosenza, 50-26-2014

Al Sindaco del Comune di Montaito Uffugo protocollo.montaltouffugo escriticatamail.it

e p.c.

Autorità di Bacino Regionale adb.lavoripubblici apec.regione.calabria.it

Regione Calabria Dipartimento Infrastrutture - LL.PP.- Risorse Idriche dipartimento.lavoripubblici@pec.regione.calabria.it

Regione Calabria Dipartimento Attività Produttive dipartimento attivita produttive apec. regione. calabria. it

Regione Calabria Dipartimento Agricoltura dipartimento agricoltura@pec.regione.calabria.it

Consorzio di Bonifica Integrale dei Bacini settentrionali del Cosentino consorzio@bacinisettentrionali.it

Lauria Maria Francesca Via dei Faggi, 2 Montalto Uffugo mariafrancescalauria@hotmail.it

OGGETTO: istanza per derivazione acque uso idroelettrico dal bacino del Torrente Ferrera in agro del Comune di Montalto Uffugo (CS). Istante Lauria Maria Francesca. Ns. Prot. n° 53088 del 17/05/2013.

Si trasmette alle S.V. l'unita ordinanza inerente l'istanza in oggetto, con l'invito a provvedere per la pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 20 giorni consecutivi decorrenti dal 05/05/2014.

Si trasmette altresi copia della domanda e dei relativi atti progettuali da rendere disponibili per chiunque intenda prenderne visione.

La presente ordinanza, la domanda e gli atti progettuali, unitamente al referto di avvenuta pubblicazione nonche eventuali opposizioni e/o osservazioni pervenute a tutto il giorno 25/05/2014, verranno ritirate il giorno della visita di sopralluogo, fissata per il 29/05/2014, dai funzionari incaricati dell'Amministrazione provinciale.

Si ringrazia per la collaborazione.

ll Responsabile del Servizio ing. Rosariob Intrieri



## PROVINCIA di COSENZA Settore Ambiente e Demanio Idrico

Servizio Demanio Idrico Amministrativo

Prot. nº 33 748

Cosenza, 30 04 - 20 14

## Il Dirigente

Vista l'istanza della Sig.ra Lauria Maria Francesca presentata in data 17/05/2013 prot. n° 53088 al fine di poter utilizzare, a scopo idroelettrico, le acque del Torrente Ferrera in agro del Comune di Montalto Uffugo. La presa e a quota 482 m s.l.m. e la restituzione a quota 456 m s.l.m. con salto nominale di 25.5 m. La portata media annua da derivare è di 105 l/s, con potenza nominale media di concessione pari a 26.25 Kw.

Visto il parere favorevole dell'Autorità di Bacino della Regione Calabria, con prescrizioni, rilascrato ai sensi dell'art. 96 comma 1 del D.Lgs. 152/2006 in data 17/01/2014 prot. n°14616;

Tenuto conto che il prescritto avviso relativo alla presentazione di detta domanda è stato pubblicato sul B.U.R.C. n°13 in data 24/03/2014;

Visto il T.U. delle disposizioni di legge sulle acque e impianti elettrici, approvato por R.D. 11.12.1933 n. 1775 e ss.mm.;

## ordina

Che la domanda sopraindicata venga depositata, unitamente agli atti di progetto, presso la Sede del Settore Ambiente e Demanio Idrico della Provincia di Cosenza, sita in Viale Crati C/da Vaglio Lise – 87100, per la durata di giorni 20, consecutivi, decorrenti dal 05/05/2014 e fino al 25/05/2014 a disposizione di chiunque intenda prenderne visione nelle ore d'ufficio.

Copia della presente Ordinanza sarà affissa, per 20 giorni consecutivi decorrenti dalla data suddetta, all'Albo Pretorio del Comune di Montalto Uffugo. Sarà, inoltre, trasmessa alla Regione Calabria Dipartimento Infrastrutture, LL.PP. Risorse Idriche, all'Autorità di Bacino Regionale, alla Regione Calabria Dipartimento Attività Produttive, alla Regione Calabria Dipartimento Agricoltura e al Consorzio di Bonifica Integrale dei Bacini settentrionali del Cosentino.

Per lo stesso periodo, la domanda ed i relativi atti progettuali ad essa allegati sarauno depositati presso la Segreteria del Comune di Montalto Uffugo a disposizione di Camune di Camune di Montalto Uffugo a disposizione di Camune d

Eventuali opposizioni e/o osservazioni/potranno essere presentate per iscritto, a decorrere dalla data di pubblicazione della presente e fino alla scadenza della pubblicazione medesima, alla Provincia di Cosenza oppure al Comune di Montalto Uffugo presso il quale viene affissa la presente ordinanza.

La visita di sopralluogo, di cui al primo comma dell'art.8 del R.D. 11 dicembre 1933, n. 1775 ed alla quale potrà intervenire chiunque vi abbia interesse, è fissata per il giorno 29/05/2014 alle ore 12:30 con ritrovo presso la sede del Comune di Montalto Uffugo.

Copia della presente Ordinanza, munita del referto di pubblicazione all'Albo del Comune di Montalto Uffugo, la domanda con relativi atti progettuali, nonché eventuali opposizioni e/o osservazioni pervenute nei termini di cui sopra, saranno ritirati il giorno della visita di sopralluogo dai funzionari incaricati dell'Amministrazione provinciale.

Il Dirigente del Settore Dr. Francesco Toscano

